
Kupní smlouvu o. MO 45ČÍT7/2023-2J30

I. Smluvní strany

Česká i epublika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
ÍČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zamestnanec povržený jednáním:

Ředitel KW HMP

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručov

(dále jen „kupujú í“)

a

METÁ.LSAFE
(Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba)

v obchodním rejstříku u krajského soudu v IJstí nad Labem oddíl C, vložka 33381
Jana Švcrmy 1339, 468 51 Smržovka
02187850
CZ02187850

jednání ve věcech smluvních a technických: Luboš Mareček

Adresa prc doručov

z^apsan a:
Sc sídlem:

v

1C:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná
Kontaktní osoba.
Telefon:
r-mail:

(dá 1 c j en „pro dávaj ící“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, nový občanský
zákoník (dále jen NOZ) uzavírají na veřejnou zakázku, podle zákona o zadávání veřejných zakázek
č. 134/2016 Sb., ve znení pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)



íl. Účel milouvy

Účelem smlouvy je zabezpečení uložení král kých zbraní vojáků z povolání a vojáků aktivní zálohy
KVV hlavní město Praha v rámci prezbrojení z PI vz. 82 na PI CZ 075-SP01 PHANTOM.

i if. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek piudávajícího dodat kupujícímu

Skříň (trezory, úschovný objekt) na zbra ič..............2 ks (33 000,00 Kč za kus bez DPH)
Dopravné r balné................................................................... 8 987,00 Kč bez DPH

způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou a umožni! mu nabýt vlastnické
právo k tomuto zboží. Veškeré zboží musí být předáno v celku najednou.

b) závazek kupujícího za řádné dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. 111. této smlouvy,
a to ve výš ’:

90 734,27 Kč včetně DPH
(slovy: d sváde. dttiHcseclrnscttricctětyn korun českých 27 hal.)

4.2. Celková kupní cena bez DPH činí:
Sazba DPH 21% činí:

74 897,00 Kč
ÍS 747,7 7 Kč

V. Čas a místo plnění

5.1. Prodávající zahájí plnění po zveřejnění rirlouvy v rejstříku smluv
5.2. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 31. srpna 2023
5.3. Místem plnění je

VL Dodací podmínky

6.1.

6.2.
15,00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání
zboží s přejímajícím (nejméně 2 dny předem vyrozumí prodávající kupujícího o přesném
termínu dodání zboží).

d.3. dodání lze s kontaktní osobou, kterou je

6.4.
C i

Prodávající je povinen odevziaí zboží v souladu s ustanovením § 1914 NOZ.
Přejímající po převzetí zboží v miste plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.



6.6.Prodávající je povinen dodal kupujícímu zboží nove, ij. nepoužité a nepoškozené. V případě,
že je zboží použité nebo poškozené, je prodávající povinen dodat nové zboží náhradním
plněním.

Vid. Platební a fakturační podmínky

'/.í. Prodávající po vzniku práva fakturoval, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po
předání a převzetí dodávky zboží, do 15 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve
dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2. Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura,

b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,

c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,

d) ICO a DIČ smluvních stran,

c) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,

0 počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele,

g) objednatel - Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6,

h) konečný příjemce -
7.3. jícímu doručena na adresu

7.4. uje zálohové platby.
7.6. Splatnost faktury je ?>0 dnu ode dne jejího doručení kupujícímu.
7.6. Faktura sc považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a

jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-]i některý údaj

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení í. v případě oprávněného
vrácení prodávající vyslaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající
je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury prodávaj?čímu.

V.c. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle f 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížená o daň z přidané hodnoty,
která bude odvedena Ministerstvu obrany na účet správce daně místně příslušného do íavalelc.
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a
nebude nárokoval úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému sptávci daně.

vni. Vlastnictví f odpovědnost za škodí

Íí.l. Vlastnické právo kc zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží
a současně podpisem přejímacího dokladu.

o.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání
a převzetí zboží :• současně podpisem přijímacího dokladu.



IX. Záruka za jakost. vady zboží r reklamace

9.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 NOZ po dobu 24 
měsíců. Záruční doba nebeží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční 
doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží Úpělo již v době předání. 

f .2. Právo z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. NOZ.
9.3. Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží budou prodávajícím

odstraněny dodáním nového zboží.
9.4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit tic; 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.C. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném 
v odst. 5.2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to 
až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. A7/. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 
s plněním povinnost specifikované v tomto článku.

10.2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.1 písm. e), d) nebo
e) sc prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,00 fár a to do 5 
pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

10.3. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné
v záruční době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,00 KČ za 
každý započatý den, a to až do podpisu piotokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. XT mrače snhumk ^.'"tv vzniká prvním dnem prodlení
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.6. Smluvní pokuty a. úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní sTanč v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
jr vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI, Zvláštní ujednání

11.1.
11.2.

11.3.

íí.4. 

\ 1.5.

Vztahy mezi smluvními stranami seřídí právním řádem České republiky.
Ve smluvně výslovně neupravených ot zlcách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními
NOZ.
Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží 
Prodávající odpovídá za případné porušení

není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
práv z průmyslového nebo jiného duševního

vlastnictví třetích osob.
Smluvní strany se dohodly, že si oczodk ladně sdělí skutečnosti, které sc týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
Je Inacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písnnnčm styku, souvisejícím splněním 
této smlouvy, je český jazyk.



í 1.6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle léto smlouvy :> ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, sc kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné ěi 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti splněním závazku podle teto 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 NOZ důvěrné.

11.7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako 
správci údajů sc zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro 
účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci.

11.8. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

1 í .9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný zc svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se léto smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případe doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být 
originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky.

) 1.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností ěi nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví teto smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

XJř. Zánik smluvního vztahu

12.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro jej' podstatné porušení,
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení, nebo porušení smlouvy,

c) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-)i vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolveněního řízení,

Smluvní stiany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy zc strany prodávajícího vc 
smyslu § 2002 odst. 1 NOZ, sc rozumí vědomé:

f) prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 dní,
b) nedodržení sjcc naného množství, jakosti nebo diuhu zboží,
c) prodlení s odstraněním vad o víre jak 30 dní.

T 2.2.



XIIL Závěrečná ustanovení

í3.1. Smlouva je vyhotovena ve ?. výtiscích o 6 stranách, z nichž každý má platnost originálu.
Prodávající obdrží jeden výtisk. Jeden výtisk je pro potřebu kupujícího.

13.2. Smlouva muže být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými i podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými do( alky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3. Je-li nebo slanc-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná, k mluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či
neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ni své podpisy.

Í3.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Praha 1 3 -07- 2023

led.iicl KW HMP

plk. Ing. Pavel Mareček

6


